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زیاد گوش بده و کم حرف بزن.
لتوانی

یکی از عوامل مهم در باروری و بچه دار شدن، میزان کیفیت 
و کمیت اسپرم هاست.

یکی از عوامل مهم در باروری و بچه دار شدن، میزان 
اسپرم، حرکت  تعداد  اسپرم هاست.  و کمیت  کیفیت 
شانس  با  مستقیمی  ارتباط  اسپرم ها  سلامت  و  اسپرم 

بچه دار شدن دارد. در این بخش به نقش تغذیه در تقویت 
اسپرم می پردازیم. یکی از این خوراکی ها پیاز است.

گیاهی  خانواده  از   Allium Cepa علمی  نام  با  پیاز،  گیاه 
liliaceae یکی از خوراکی های بسیار پرمصرف در صنایع 
به عنوان  این گیاه  است.  نقاط جهان  ایران و سایر  در  غذایی 
چاشنی، در طبخ بسیاری از غذاهای ایرانی کاربرد دارد و علاوه 
بر طعم مطبوعی که به غذا می دهد خواص دارویی بسیار زیادی 

نیز دارد.
بااطلاع از این خواص دارویی و آگاهانه مصرف کردن این 

گیاه می توان بسیاری از مشکلات را حل کرد.
مانند  پیاز حاوی آنتی اکسیدان  نشان داده است که  تحقیقات 
حاوی  گیاه  این  است.   C و   A ویتامین  گلوتاتیون،  سلنیوم، 
گیاه  این  مؤثره  ماده  که  است  کورسیتین  زیادی  مقادیر 

محسوب می شود و دارای خواص درمانی بسیار زیادی است.
در  و  است  گیاهی  فلاونوئید  نوعی  کورسیتین  فیتوکمیکال 
این  می شود.  یافت  چای  و  پیاز  مرکبات،  چون  غذایی  منابع 
ماده دارای اثرات و خواص دارویی مهمی روی بدن است و 
با جدی گرفتن توصیه های تغذیه ای و استفاده روزانه و مرتب 
این منابع طبیعی و سالم، سلامتی و نشاط دور از دسترس  از 

شما نخواهد بود.
اثرات پیاز در بدن

از جمله اثرات این ماده در بدن:
افزایش سیستم ایمنی بدن

ضدالتهابی
جلوگیری از گرفتگی عروق

تب بر
ادرارآور
قاعده آور

کاهش فشارخون
کاهش سطح کلسترول و چربی خون

کاهش قند خون
اثرات هورمونی روی بدن

ضد اسپاسم
دارد  بدن  در  ماده  این  که  مهمی  اثرات  از  یکی  درنهایت  و 
اثری است که روی افزایش کیفیت، حرکت، تعداد اسپرم ها و 
میزان سطح هورمون ها می گذارد و از این طریق می تواند روی 

باروری افراد مؤثر باشد.
اطراف  با داشتن ویتامین ها رادیکال های آزاد را که در  پیاز 
که  می شوند  سلول ها  به  آسیب  سبب  و  دارند  وجود  سلول ها 
هستند  اسپرم ها  به  وارده  آسیب های  از  درصد   40 مسئول 
بتاکاروتن،   ،A،C،ویتامین مانند  آنتی اکسیدان ها  با  می توان 
در  برد.  بین  از  دارد  وجود  پیاز  در  که  روی،  و  سلنیوم 
انجام شده است دیده شده  پژوهش های که در آلمان و روسیه 
 A، E، C کیفیت مایع منی اسب نر با استفاده از ویتامین های

افزایش پیدا کرده است.
در انسان نیز، ویتامین های A و C سبب کاهش قطعه قطعه شدن 

DNA در اسپرم و بهبود کیفیت مایع منی می شود.  بنابراین، 
مواد  از  ویتامین ها  و  آنتی اکسیدان ها  داد که  نشان  نتایج  این 
غذایی مصرف  شده توسط حیوانات، مانند کورستین، ویتامین 
C، ویتامین B و ویتامین E، می تواند پارامترهای سلامت اسپرم 

و آندروژنز بیضه را بهبود بخشد.
آنتی اکسیدان ها

 DNA محافظت  با  می توان  مواد  از  دسته  این  از  استفاده  با 
القاء  طریق  از  آسیب  و  اکسیداسیون  از  مهم  مولکول  دیگر 
آپوپتوز پارامترهای سلامت اسپرم و افزایش باروری در مردان 
را بهبود بخشید. پیاز حاوی آنتی اکسیدان هایی مانند: سلنیوم، 
مانند  فلاونوئیدها  و   ،C و   ،A، b،ویتامین های گلوتاتیون، 

کورستین و ایزورامنتین است.
روی

فلز فراوان پس از آهن، در بدن است. روی یک عنصر کمیاب 
ضروری است و نقش کلیدی در سیستم، رشد، پروتئین، سنتز 
DNA ایمنی بدن و تولیدمثل ایفا می کند. واکنش آکروزومی 
و حفاظت از بافت بیضه در برابر تغییرات دژنراتیو بر عهده 
این ماده مهم و ضروری در بدن است. روی به میزان زیاد در 

پیاز وجود دارد.
فشارخون

اختلالات نعوظ )ED( اتفاق می افتد هنگامی مشکلات با شبکه 
درواقع، رگ های  مواجه شویم.  مرد  تناسلی  آلت  در  عروقی 
مقدار  حمل  به  قادر  و  تنگ شده  خیلی  معمولًا  آنها  خونی 
مناسب از خون نیست. بنابراین در این حالت شما با مشکلات 
تحقیقات  می شوید.  مواجه  باروری  و  عروقی  قلبی  سیستم  با 
درواقع  کلسیم  کننده  بلاک  اثر  این  که  می دهد  نشان  جدید 
منجر به افزایش کلسترول در اسپرم می شود. سطح کلسترول 
بالا باعث می شود سطح خارجی اسپرم سفت وسخت، بنابراین 
درنهایت  که  می گردد  تخم  لقاح  و  نفوذ  از  جلوگیری  سبب 
عامل ناباروری خواهد بود. یکی از خواص گیاه پیاز کاهش 
فشارخون است و با مصرف این گیاه می تواند فشار خود را در 

حالت نرمال حفظ کرد.
تأثیر روی هورمون ها

کم  سبب  باشد  پایین  خونشان  تستسترون  سطح  که  آقایانی 
کاری بیضه ها می شود و از طرفی بالا بودن سطح تستسترون 
یک  به عنوان  پیاز  می گردد.  باروری  میزان  افزایش  سبب 
آقایان  در  تستسترون  میزان  افزایش  سبب   فیتواستروژن 

می شود.
PCO اثر روی تخمدان های

در خانم هایی که تخمدان های پلی کیستیک دارند، استفاده از 
پیاز سبب کاهش تغییرات پاتولوژیک )کاهش هیپرپلازی( 
در بافت تخمدانی آنها می شود و عوارض ناشی از این سندرم 

را در خانم ها کاهش می دهد.

پیاز درمانی و ناباروری

گوناگون

از زمان قدیم متأهل ها به مجردها غبطه می خوردند و مجردها هم به متأهل ها، اما واقعاً خوشبخت 
واقعاً کدام دسته هستند؟

آنها که رابطه ای دائمی دارند، راضی ترند و عمرشان بیشتر از مجردهاست. این نظریه ای قدیمی است 
اما آیا منطبق با واقعیت است؟ پژوهشگران به درستی این دیدگاه تردید دارند و مبنای تردیدشان نیز 
تحقیقات جدیدی است که جنبه مثبت زندگی مجردی بر احساس رضایت را تأیید می کنند. در سال 
۱۹۷۰ از مجموع خانوارهای آلمان، حدود ۲۵ درصد تک نفره بودند، این میزان در سال ۲۰۰۹ به ۴۰ 
درصد یعنی به ۱۶ میلیون نفر رسید. این روند رو به تزید که پیش تر در کشورهای غربی مشاهده 
می شد، در کشورهای رو به توسعه یا سنتی تر نیز جای خود را گشوده است. مبنای این جابجایی نیز، 
چیزی جز تحول در مناسبات اجتماعی و انسانی نیست. از منظر بیولوژیک، هم زیستی یا همکاری 

امری بسیار انرژی بر است.
مغز ما در جمع یا در برابر دیگری، مدام در حال محاسبه و تنظیم رفتار، گفتار، حرکات بدن و 
بعضی ها راحت تر  ناخواسته شود. روشن است که  یا داوری  مانع هر واکنش  تا  اشاره است  زبان 
بازندگی بدون همسر کنار می آیند. زندگی تک نفره به نظر بسیاری از مجردها، آزادی کامل است. 
تصمیم گیری با رأی شخصی انجام می گیرد و فرد می تواند بدون ملاحظه و رعایت دیگری، در پی 
امیال و علاقه مندی های خود باشد. لزومی به توافق های اعصاب خردکن به عنوان سدی در برابر انجام 
می گوید:  دارد  شهرت  بدبینی  به  که  آلمانی  فیلسوف  شوپنهاور،  آرتور  نیست.  ناگهانی  کارهای 
انجام دهی. حقوق فردی ات را  از یکدیگر  بیزاری  »ازدواج یعنی آن که همه کار ممکن را برای 

نصف کنی و وظایفت را دو برابر...«
تجرد و سلامتی

جامعه شناسان دانشگاه تگزاس آستین معتقدند که مجردها از سلامت جسمی بهتری برخوردارند و 
احساس رضایت مندی بیشتری دارند. این مدعا بر نتایجی استوار شده که از طرح پرسشنامه سلامتی 
ملی این دانشگاه با شرکت یک میلیون و دویست هزار نفر به دست آمد. این طرح در فاصله سال های 
این پرسشنامه روشن کرد که  یافت.  انتشار  نتایج آن در سال ۲۰۰۸  انجام شد و  تا ۲۰۰۳   ۱۹۷۲
تفاوت میزان سلامتی مجردها و متأهل ها از دهه هشتاد میلادی به بعد به شدت کاهش یافته و به ویژه 
نزد مردان به صفر رسیده است. آمارهای پیشین حاکی از آن بودند که میزان بیماری نزد مجردها 
به مراتب بیشتر از متأهل هاست. بر همین مبنا، ازدواج و تشکیل خانواده، یک نسخه بهداشتی برای 

مجردها نیز محسوب می شد.
پروفسور اشتفان هاردل )استاد جامعه شناسی دانشگاه ماینس( معتقد است که زندگی مجردی مزایای 
از  و  فعال ترند  اجتماعی  فعالیت های  در  دارند،  دوستان  از  حلقه گسترده ای  مجردها  دارد:  بسیاری 
امکانات مالی و شغلی بهتری برخوردارند؛ اما در شرایط سخت مانند بیماری و یا مشکلات مالی، 
وضعیت مجردها از متأهل ها نامناسب تر است. پژوهش های دیگر نشان می دهند که اکثر مجردها 
در سنین بالا به دنبال یافتن شریک مناسبی برای دوران سالخوردگی هستند؛ دورانی که هر فرد 
نیاز بیشتری به تیمار و پرستاری و پر کردن تنهایی دارد. جالب آن که در میان سالی، مردان مجرد 

به مراتب بیشتر از زنان مجرد در جستجوی همدم هستند.
تأهل و استرس

مشابه  نتایجی  به  می کنند،  تحقیق  »خوشبختی«  درزمینه  که  هم  هلند  روتردام  دانشگاه  محققان 
جامعه شناسان دانشگاه آستین رسیده و می گویند مجردها نه تنها در مقایسه با متأهل ها سالم ترند، بلکه 

خوشبخت تر هم هستند. زمانی مجرد ماندن افراد، به معنای آن بود که متقاضی یا خواستگار ندارند 
و این خودبه خود عیب تلقی می شد. یافته های جدید جامعه شناسان نشان می دهد که زندگی مجردی 
معنای دیگری یافته و مجردها با وضعیت خود بهتر کنار می آیند. ازدواج نکردن، دیگر ننگ و عار 

یا ناکامی شخصی محسوب نمی شود.
مشکل مجردها در رابطه با داشتن یک همدم یا سنگ صبور در دوران جدید، به دوستان و روانشناسان 
محول شده است! دوست یابی و آشنایی و برقراری حاشیه امن اجتماعی، در عصر شبکه های اینترنتی، 
به مراتب آسان تر از پیش شده و تنهایی، موجب تشکیل خانواده نیست. پژوهشگران هلندی تأکید 
می کنند که فشار اجتماعی بر متأهل ها بیشتر است؛ مجردها به دلیل دور ماندن از این فشارها، استرس 

کمتری دارند و این تأثیر مثبتی بر تندرستی جسمانی آنها دارد.
تنها چیزی که می توان روی آن انگشت گذاشت، ارتباط جنسی پایدار و منظم است که در میان 
مجردها و متأهل ها متغیر است. رابطه جنسی نقش مهمی در سلامتی جسمی و روانی دارد. زوج هایی 
که ارتباط جنسی ندارند، بیشتر مشاجره می کنند و به روش های دیگری برای رفع تنش نیاز دارند. 
کسی که زندگی جنسی فعالی دارد، بهتر و بیشتر عمر می کند. باوجوداین، تنهایی می تواند تبدیل 
به معضل شود. روانشناسان معتقدند که »تنها بودن« موقعیتی واقعی و »انزوا« موقعیتی حسی است؛ 
یعنی مجردها می توانند علی رغم ارتباط اجتماعی دچار »انزاوی درونی« شوند که وضعیت نادری 

نیست؛ و باید گفت که انزوا برای جسم هم زیان بار است؛ چیزی که در تحقیقات متعدد ثابت شده 
است.

از عوارض انزوا می توان به بی خوابی، اختلال در دستگاه گردش خون، تضعیف سیستم دفاعی بدن 
یا افسردگی اشاره کرد. تحقیقات علمی روشن می کنند که افراد دارای ارتباط های اجتماعی فعال، 
به طور میانگین بیشتر از افراد منزوی عمر می کنند. نتیجه این که زندگی مشترک مهم است و تأثیر 
از رضایت و  باشند، چیزی  انزوا دچار نشده  به  تا وقتی که  اما مجردها هم  مثبت بر سلامتی دارد 
سلامت کم ندارند. یکی از دست اندرکاران این تحقیق هشدار می دهد که »فیس بوک« و شبکه های 
اجتماعی مشابه آن جایگزینی برای شبکه های واقعی اجتماعی نیستند: »رابطه های انسانی برای آدم ها 

امری بدیهی است. ما مانند ماهی ها هستیم که وجود آب را حس نمی کنند اما به آن نیاز دارند.«
زندگی مشترک، آری یا نه

تشکیل خانواده و زندگی مشترک، زمانی بدیهی ترین چشم انداز انسان ها بود؛ اما در دنیای مدرن، دو 
نیاز بنیادین روان بشری، یعنی پیوند عاطفی، عشق ورزیدن و فردیت و استقلال، در تضاد با یکدیگر 
قرار می گیرند. بنیان نظریه تکامل، برخلاف تصور عمومی بهبود نیست؛ بلکه سازگاری با شرایط 
جدید است. پژوهشگران مناسبات انسانی می گویند، زیست مشترک در سازگاری بازندگی اجتماعی 
البته گام به گام خواهد شد. فردیت در جوامع پیشرفته صنعتی با  نوین دستخوش تغییرات جدی و 

مفهوم ازخودگذشتگی در رابطه طولانی و پایدار تضاد دارد.
به اعتقاد محققان علوم رفتاری، چیزی به نام نیاز به خانواده در بین نیازهای بنیادین بشر وجود ندارد 
و این مفهوم که قبلًا توسط مذهب، دولت، مناسبات اقتصادی و اجتماعی، تعیین کنندگی داشت، 
زندگی  اما چرا  داد؛  از دست خواهد  را  اهمیت خود  و  قطعیت  و  رفت  حاشیه خواهد  به  به مرور 
مشترک هنوز واجد امتیازات است و اکثریت جامعه همچنان تشکیل خانواده می دهند؟ شاید بتوان 
یکی از دلایل را ساختار ذهنی انسان ها دانست که در کودکی شکل می گیرد. اکثریت قریب به اتفاق 
جوامع بشری نزد مادر و پدر و خواهر و برادر و بستگان بزرگ شده اند و خوشبختی یعنی خانواده و 
به سر بردن نزد افراد نزدیک. »کانون گرم خانواده« یعنی محبت لایزال و احساس امنیتی سرشار 
تنگاتنگ  ارتباط  بدون  و  تک والد  خانواده های  در  بچه ها  آلمان یک چهارم  در  اینک  آرامش.  از 
خویشاوندی متولد می شوند. تصور این نسل در بیست سال دیگر می تواند از سعادت و آرامش و 
امنیت چیز دیگری باشد. درنتیجه پیش شرط بحث در این زمینه و نتیجه گیری در مورد آن باید منوط 
به این باشد که درباره چه کسانی و رشد یافته در چه جوامعی صحبت می کنیم؛ و پرسش آخر این که 
ایده آل هر فرد، محصول  باید گفت که  ایده آل امری میسر است؟ در پاسخ  آیا زندگی مشترک 
تربیت خانوادگی، اجتماعی و تجربیات شخصی اوست و تأکید کرد که چنین چیزی به شکل مرسوم 

آن، یعنی کلیشه داستان ها و فیلم های رمانتیک دیگر عملی نیست.
کسانی که در سنین میانه زندگی مشترک را شروع می کنند، معمولًا درک منطقی تری از »ایده آل« 
دارند و به خاطر متعادل شدن فعالیت هورمون ها، تجربه و امنیت مادی، سازگاری بیشتری نیز با 
همدم خود نشان می دهند. پیوند عمیق عاطفی و یگانگی روحی، تنها در رابطه ای طولانی و پایدار 
تنها  استقلال،  بنیادین روان بشری، یعنی عشق  ورزیدن و  نیاز  به وجود می آید. ارضای نسبی دو 
در صورت بازتعریف هم زیستی و عدم چشم پوشی از نیازهای فردی امکان پذیر است. در غیر این 
صورت حتی زندگی مشترک پایدار، نوعی »شرکت سهامی« است که سرمایه های آن می توانند 

فرزندان یا اهداف و منافع مشترک باشند.

ازدیدگاهمحققانغربی؛

مجردها خوشبخت واقعی هستند یا متاهل ها؟ 
واقعیت کدام است؟

آثار حسد بر زندگی فرد
1. حسد ایمان را فاسد و از بین می برد. پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم دراین باره 

فرمود: »الحَْسَدُ یفْسِدُ الْایمان«]1[ 
حسد ایمان را فاسد می کند، زیرا حسود به بخشش خدا بر بندگانش خشمناک است 
و غیرمستقیم می پندارد که کارهای خداوند طبق عدالت نیست! درنتیجه اصل توحید 

و ایمان او فاسد می گردد. 
»شلمغانی«  مردم  مورداحترام  و  بافضیلت  شیعیان  از  یکی  صُغری  غیبت  زمان  در 
بود. وی به علت خودخواهی و مقام طلبی انتظار داشت که پس از محمد بن عثمان، 
سومین نایب خاص امام زمان )عج( شود؛ ولی علی رغم این انتظار، حسین ابن روح 

به مقام نیابت خاصه از طرف امام زمان تعیین شد. 
شلمغانی به جای این که متوجه نقص خود شود، بر حسین ابن روح حسادت ورزید و 
از راه راست منحرف شد؛ و روزبه روز بر شقاوت خود افزود و عدّه ای را به دور خود 
جمع کرد و واجب بودن عبادت ها را منکر شده و ازدواج با محارم را جایز دانست. 
مردم بسیاری را گمراه کرد و خود نیز گمراه شد. تا این که لعنت نامه ای از ناحیه امام 
زمان )عج( علیه او صادر گردید و در دنیا و آخرت رسوا شد و سرانجام سلطان وقت 
او را در شهر بغداد به دار آویخت. لازم به ذکر است که او از جانب حسین ابن روح 
در میان مردم واسطه و نماینده بود و نیازهای آنها را به حسین بن روح می رساند. 

باوجوداین درنتیجه حسادت از حسین ابن روح خواست تا با وی مباهله کند. ]2[
2. حسد نیکی ها و حسنات را از بین می برد. پیامبر علیه السلام در این مورد فرمود: 

»ایاکمُ و الحَْسَدُ فاَنّ الحَْسَدَ یاکلُ الحَْسَناتِ کما تأَکلُ النّارُ الحَْطَبَ«]3[ 
حسد نیکی ها را می خورد و از بین می برد همان طوری که آتش هیزم را می خورد 

و از بین می برد.
3. حسد انسان را دچار بیماری های جسمی و روحی می کند و آسایش و آرامش را 
از انسان سلب می نماید. علی علیه السلام دراین باره فرمود: »الحَْسَدُ یذیبُ الجَْسَدَ«]4[؛ 

حسد تن را آب می کند. 
و در جمله دیگر فرمود: »الحَْسُودُ دائمُِ السُّقم«]5[ 

حسود، پیوسته بیمار است. 
4. حسد موجب تنهایی و انزوای حسود می شود حتی دوستانش را از دست می دهد. 

علی علیه السلام فرمود: »الحَْسُودُ لاخُلَّة لهَُ«]6[ 
حسود، دارای دوست نخواهد بود. 

5. حسد موجب می شود که شخص 
امور  در  پیشرفت  از  حسود 
بیشترین  او  زیرا  بازماند 
وقت و نیروی فکری و 
را صرف  خود  جسمی 
محسود  با  مبارزه 
به  همواره  و  می کند 

فکر اوست و درصدد یافتن راه برای از میدان به درکردن اوست.
6. افراد حسود برای تسکین خود سعی می کنند ارزش و قابلیت های اشخاص دیگر 
را زیر سؤال ببرند و ارزش آنها را با عیب جویی و عیب تراشی و بدگویی پایین 
بیاورند و این موجب اختلاف و جدایی و کینه بین افراد جامعه می شود و تعاون و 

نوع دوستی از بین می رود.
7. حسود برای نابودی رقیب به هر کاری دست می زند او حتی حاضر است خود 
انسان کامل  تا به محسود ضرری برساند. شهید مطهری در کتاب  ببرد  بین  از  را 

می نویسد: 
در زمان یکی از خلفا، مرد ثروتمندی غلامی خرید. از روز اوّلی که او را خرید، 
مانند یک غلام با او رفتار نمی کرد؛ بلکه مانند یک آقا با او رفتار می کرد. بهترین 
غذاها را به او می داد. بهترین لباس ها را برایش می خرید. وسایل آسایش او را فراهم 
می کرد و درست مانند فرزند خود با او رفتار می کرد و حتی حاضر شد او را آزاد 
میان  با غلام در  را  بدهد. یک شب درد دل خود  او  به  زیادی هم  کند و سرمایه 
گذاشت و گفت: من حاضرم تو را آزاد کنم و مقداری پول هم به تو بدهم؛ ولی 

می دانی برای چه آن همه خدمت به تو کردم؟
فقط برای یک تقاضا: اگر تو این تقاضا را انجام دهی هر چه که به تو دادم حلال 
و نوش جانت باشد و بیش از این هم به تو می دهم؛ غلام گفت: هر چه تو بگویی 
اطاعت می کنم. تو، ولی نعمت من هستی و به من حیات دادی. گفت: نه باید قول 
قطعی بدهی. می ترسم اگر پیشنهاد کنم قبول نکنی. گفت: هر چه می خواهی پیشنهاد 
کنی بگو تا من بگویم »بله«. وقتی کاملًا قول گرفت گفت: پیشنهاد من این است 
ببُِری. غلام گفت: چنین چیزی  مرا  که در یک موقع خاصی دستور می دهم سر 
نمی شود. او گفت: من از تو قول گرفتم و باید این کار را انجام دهی. نیمه شب غلام 
را بیدار کرد، کارد تیزی به او داد و با هم به پشت بام یکی از همسایه ها رفتند. در 
آنجا خوابید و کیسه پول را به غلام داد و گفت همین جا سر مرا ببُِر و هر جا که 
دلت می خواهد برو؛ غلام گفت: برای چه؟ گفت: برای این که من این همسایه را 
نمی توانم ببینم. مردن برای من از زندگی بهتر است، ما رقیب یکدیگر بودیم و او 
از من پیش افتاده و همه چیزش از من بهتر است. من دارم در آتش حسد می سوزم. 
می خواهم قتلی به پای او بیفتد و او را زندانی کنند اگر چنین چیزی شود من راحت 
فردا  شوم  کشته  اینجا  اگر  می دانم  که  است  این  برای  فقط  من  راحتی  و  شده ام 
می گویند جنازه در پشت بام رقیبش پیدا شده پس حتماً رقیبش او را کشته است و 

بعد رقیب مرا زندانی و سپس اعدام می کنند و مقصود من حاصل می شود.
غلام سر او را برید. کیسه پول را برداشت و رفت. خبر در همه جا پیچید. آن مرد 
همسایه را به زندان بردند؛ ولی همه می گفتند: اگر او قاتل باشد روی پشت بام خانه 
خودش که این کار را نمی کند! پس قضیه چیست؟ غلام پیش حاکم وقت رفت و 
حقیقت را این طور گفت: من به تقاضای خودش او را کشتم. او آن چنان در حسد 
می سوخت که مرگ را بر زندگی ترجیح می داد. وقتی مشخص شد قضیه ازاین قرار 

است حاکم هم غلام را آزاد کرد و هم مرد زندانی را.

حسادت چه اثری بر زندگی فرد حسود می گذارد؟


